PAGE
4

	МІНІСТЭРСТВА КУЛЬТУРЫ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
Установа адукацыі

«БЕЛАРУСКАЯ ДЗЯРЖАЎНАЯ
АКАДЭМІЯ МУЗЫКІ»

ЗАГАД
_25.01.2021_
№
__1__1
г. Мінск
	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Учреждение образования

«БЕЛОРУССКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ»

ПРИКАЗ
г. Минск

Об организации распределения выпускников 2021 года
В соответствии с Кодексом Республики Беларусь об образовании, Положением о порядке распределения, перераспределения, направления на работу, последующего направления на работу выпускников, получивших послевузовское, высшее, среднее специальное или профессионально-техническое образование, утверждённым Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22.06.2011 № 821 «О некоторых вопросах распределения, перераспределения, направления на работу, последующего направления на работу выпускников, возмещения затраченных государством средств на их подготовку и целевой подготовки специалистов, рабочих, служащих» (далее – Положение), в целях распределения выпускников 2021 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по распределению выпускников учреждения образования «Белорусская государственная академия музыки» в составе:
Председатель комиссии
– ректор академии Е.Н.Дулова;

Заместитель председателя
– первый проректор Е.В.Куракина;
Секретарь комиссии
– методист учебно-методического отдела А.А.Левашова;
Члены комиссии:
1.
Проректор по воспитательной работе П.Ф.Дударенко;

2. Декан вокально-хорового факультета Ю.А.Караев;

3. Декан фортепианного и композиторско-музыковедческого факультета Н.А.Коротина;

4. Декан оркестрового факультета М.Ф.Шкулепа;
5. Профессор кафедры композиции, исполняющий обязанности по руководству факультетом народных инструментов, В.Н.Корольчук;

6. Директор Могилёвского филиала О.Г.Шевченко;

7. Начальник отдела кадров Е.М.Цвиль;

8. Ведущий юрисконсульт Е.А.Гаранская;

9. Председатель первичной организации профессионального союза студентов В.С.Матлаш.
2. Утвердить порядок работы комиссии по распределению выпускников учреждения образования «Белорусская государственная академия музыки» (прилагается).
3. Заседание комиссии по распределению выпускников учреждения образования «Белорусская государственная академия музыки» 2021 года провести 16.04.2021 в Большом зале учебного корпуса № 1 (начало в 14 часов 30 минут) в соответствии с порядком работы комиссии по распределению выпускников учреждения образования «Белорусская государственная академия музыки» (далее – порядок работы комиссии).

4. Подлежащим распределению (направлению на работу) выпускникам 2021 года предоставить секретарю комиссии имеющиеся у них запросы организаций о распределении (направлении на работу) конкретных выпускников и документы, подтверждающие право на льготы при распределении (направлении на работу) в соответствии с пунктом 6 статьи 83 Кодекса Республики Беларусь об образовании, не позднее 09.04.2021.
5. Деканам Ю.А.Караеву, Н.А.Коротиной, М.Ф.Шкулепе, профессору кафедры композиции, исполняющему обязанности по руководству факультетом народных инструментов, В.Н.Корольчуку, директору Могилёвского филиала О.Г.Шевченко:

4.1. изучить потребности организаций и творческих коллективов Республики Беларусь в выпускниках учреждения образования «Белорусская государственная академия музыки» с высшим образованием;

4.2. подготовить списки выпускников, подлежащих распределению в соответствии с Кодексом Республики Беларусь об образовании и Положением, с учётом очерёдности распределения выпускников согласно порядку работы комиссии и представить их секретаю комиссии не позднее 15.02.2021;

4.3. отдельно составить списки выпускников, которые включены в банк данных одарённой молодёжи и в банк данных талантливой молодёжи, с информацией об их планирующемся распределении и представить их первому проректору Е.В.Куракиной и секретаю комиссии не позднее 15.02.2021;

4.4. ознакомить выпускников с:

4.4.1. Положением;

4.4.2. с порядком работы комиссии;

4.5. с планами распределения выпускников;
4.6. обеспечить подготовку и предоставление до 01.04.2021 секретарю комиссии на адрес электронной почты raspredelenie@bgam.by ведомостей распределения выпускников 2021 года по форме согласно приложению 4 к Положению в электронном виде в формате Microsoft Word (.doc, .docx).
6. Секретарю комиссии:
5.1. на основании заключённых с базовыми организациями договоров о взаимодействии при подготовке специалистов, рабочих, служащих, поданных организациями - заказчиками кадров заявок на подготовку специалистов, рабочих, служащих, письменных запросов иных организаций о распределении к ним выпускников (за исключением запросов о распределении конкретных выпускников) подготовить планы распределения выпускников по форме согласно приложению 3 к Положению не позднее 15.03.2021;
5.2. предоставить деканам Ю.А.Караеву, Н.А.Коротиной, М.Ф.Шкулепе, профессору кафедры композиции, исполняющему обязанности по руководству факультетом народных инструментов, В.Н.Корольчуку, директору Могилёвского филиала О.Г.Шевченко сведения о договорах о взаимодействии при подготовке специалистов, рабочих, служащих, заявках на подготовку специалистов, рабочих, служащих, письменных запросах иных организаций о распределении к ним выпускников;
5.3. подготовить запросы в Министерство культуры Республики Беларусь и Министерство образования Республики Беларусь с указанием фамилии, собственного имени, отчества и даты рождения выпускников 2021 года для составления списка выпускников, включённых в банк данных одарённой молодёжи и в банк данных талантливой молодёжи, в срок не позднее 15.02.2021;
5.4. обеспечить подготовку ведомостей распределения выпускников 2021 года по форме согласно приложению 4 к Положению и протокола заседания комиссии;

5.5. обеспечить ведение ведомостей персонального учёта выпускников по форме согласно приложению 5 к Положению (с периодичностью обновления информации не реже одного раза в год) в течение сроков обязательной работы по распределению, установленных пунктом 3 статьи 83 Кодекса Республики Беларусь об образовании.
7. Первому проректору Е.В.Куракиной:
7.1. контролировать работу по заключению с базовыми организациями договоров о взаимодействии при подготовке специалистов, рабочих, служащих, их изменению и дополнению, по обеспечению предоставления организациями-заказчиками кадров заявок на подготовку специалистов, рабочих, служащих;
7.2. обеспечить информирование до 01.04.2021 государственных органов, государственных организаций, подчинённых Президенту Республики Беларусь или Правительству Республики Беларусь, о планируемом распределении выпускников, включённых в банк данных одарённой молодежи и банк данных талантливой молодежи, в целях получения от указанных органов и организаций письменных запросов о распределении к ним на работу этих выпускников;
7.3. обеспечить предоставление в установленные сроки отчёта о распределении, направлении на работу и трудоустройстве выпускников 2021 года Министерству культуры Республики Беларусь и Министерству образования Республики Беларусь.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Е.В.Куракину.

9. Признать утратившими силу приказы от 29.01.2020 № 2 «Об организации распределения выпускников 2020 года», от 14.02.2020 № 5 «Об изменении состава комиссии» и от 02.04.2020 № 13 «О проведении распределения выпускников 2020 года».
10. Заведующему канцелярией И.А.Гуриной приказ довести до сведения всех обучающихся.
Ректор академии
Е.Н.Дулова